PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Flg.n.» Si
Procn.» 020401/2024

Rubrica:

O cC
5r

<P kj

TERMO ADITIVO n." 001/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO n.* 02040103/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 020401/2024

PREGÃO ELETRÔNICO n.” 006/2024-SRP

1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO QUE
ENTRE SI CELEBRAM A RICCO

FARMA DISTRIBUIDORA LTDA SOB

CNPJ n." 39.960.498/0001-70, NA FORMA
ABAIXO.

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE BACABAL/MA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, situada na Rua Filomeno Parga, s/n, CEP 65.700-000, Esperança,
Bacabal/MA, inscrito no CNPJ sob o n.“ 07.186.334/0001-40 neste ato representada pelo
Secretário Municipal de Saúde, Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, portador do CPF n.“
889.469.323-68 e RG n.® 106224998-1 SSP/MA, residente e domiciliado na cidade de

Bacabal/MA, a seguir denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa RICCO
FARMA DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.“ 39.960.498/0001-70, sediada na Rua do

Ribeirão,

ricoomedicamentos@gmail.com, telefone (98) 8847-2827, representada por seu Proprietário o
Sr. MARCELO ANDRÉ FREITAS GIUST sob CPF n." 069.636.633-94 e C. I. n."

0300937920058 SSP/MA, a seguir denominada CONTRATADA, em consequência da
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob n“ 006/2024-SRP, tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo n." 020401/2024, doravante referido apenas por PROCESSO, é

celebrado o presente TERMO ADITIVO DE CONTRATO, que se regerá pelas normas
instituídas pela Lei n.® 14.133/21 e suas alterações, e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Vila Samey, São Luís/MA, e-mail03, CEP 65.090-659,n.“

O presente Termo Aditivo objetiva o aumento de 23,98% (vinte e três vírgula noventa e oito
por cento) sobre o valor da cláusula primeira do CONTRATO ADMINISTRATIVO n"
02040103/2024 que é no total de RS 634.388,00 (seiscentos e trinta e quatro mil, trezentos e
oitenta e oito reais), o mesmo passa a vigorar com aditivo no valor de RS 152.149,00 (cento e
cinquenta e dois mil, cento e quarenta e nove reais), nos termos do art. 125 da Lei Federal n.”
14.133 de 2021, de acordo com a cláusula nona do contrato. Conforme planilha abaixo:

VLR.

UNIX.DESCRIÇÃO VLR. TOTALQUANT. UNID.MARCAOBJETOITEM

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

APARELHO

ELETROESTIMULAÇÃO.
neuFomuscular transcutâneo,

Tens, Fcs c Russa, 02 canais
de saldas independentes de

amplitudes, Bivolt 127/220V,
30/60HZ. Marca Igual ou
Similar: Ibramed. Garantia de

acordo com Art. 26 do

Código dc Defesa do
Consumidor.

DE

APARELHO DE

ELETROESTI MU LAÇÃO
RS 13.965,00Unidade R$931,00IBRAMED IS63

P«1-:P£!TUI

Rua 15de Novembro, 229-Cemro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

■3JFIs. n.®

Pfoc. n.° 020401/2024

liRubrica:

BOMBA Dt INFUSÃO DE

SERINGA. Tda LCD; Um

display TFT LCD de 2,8
polegadas, taxa de fluxo c
volume estão dentro de 2%.

compatível com seringas 2ml,
5nii, lOiiil, 20nil, 30ml e

50/60ml. programação ml/h,
gotas, volumc^tempo. alarme,

batería

rccarregavd. Marca igual ou
similar; MDK MED.

Garantia de acordo com Art.

26 do Código de Defesa do
Consumidor.

BOMBA DE INFUSÃO DE
SERINGA

Unidade RS 5.372,00 RS 5.372.00MDK MED 165

acessórios

DECILINDRO

OXIGÊNIO, Capacidade de
2.9L. material cm alumínio,

sem carga, diâmetro 11,1 cm,
altura 42cra, pesa em tomo

de 2,4kg vazio. Marca Igual
ou Similar Gasvile. Garantia

CILINDRO DE

OXIGÊNIO
Unidade RS 887,00 RS 4.435,00GASART 566

de acordo com An. 26 do

Código de Defesa do
Consumidor.

DER.MATOSCÓPIO,

portátil, clinico, acessórios:
microcàmera alta resolução,

lluorescente.

monitor.

micro

componentes:

ampliação imagem em até
lOx, tensão: 220v. Marca

Igual ou Similar: Missouri,
Garantia dc acordo com Art.

DER.MATOSCÒP10 Unidade RS 2.450,00 RS 12.250.00MISSOURI 567

26 do Código dc Defesa do
Consumidor.

ELETROCARDIÓGRAFO

ECG EX 3 EMAI 3

CANAIS 12 DERIV. O

ECG Ecalix 6 indicado para
eslabelecimcnios

assisienciais dc saúde, como

clinicas e hospitais. Possui
monitoração cardíaca via
ECG em l canai e 7

derivações aulomática,s e 5
manuais. Sua impressora
térmica de alta resolução é

capaz dc imprimir em
segundos o resultado do
exame. As imprc.s.sSes estão
disponíveis no modo manual
e automático nas derivações

D1,D11, Dlll.aVR. aVL, aVF

c VI, além Uo modo manual

para as derivações V2, V3,
V4, V5 e V6. O equipamento
é acumpaniiado dc I cabo
paciente c peras com
eletrodos precordiais, além de
4 cardiocliji.s para as
e.xtremidades. Características:

EI.ETROCARDIOGRAFO

ECGKX3KMAI3

CANAIS 12 DERIV.

1 Unidade RS 5.400,00 RS 5.400,00ECAFIX70

L PREFEITURA

Rua 15de Novemoro. 229 -Centro, Bacabai -MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.Q>'

^1 n-sFIs. n.»

Pfoc.[v° 02040112024

O

Rubrica:

u

Módulo dc

Display
alfanumérico

Impressão;
LCD

com

visualização dc data, hora,
frequência cardíaca e
derivação

Proteção contra descarga de
desfibrüador c deuucaucério;

Batería Intcma rccarregável;
Bivolt Automático; entrada

12V para ambulância
(opcional); 3 niveis de ajuste
dc ganho; N2. N c 2N;
Velocidades dc registro em
25mm s e SOmm^s. Memória

imema com reimpressão do

último exame via fiinção

"cópia". Conector de entrada
permitindo

monitorar sinais de outro

equipamento;
equipamento para cardíología
completo para clínicas,
hospitais, unidades de

demuis

em

selecionada;

cxicma.

È um

socorro

estabelecimentos

necessitam de um ECG.

Marea igual oii similar;
Ellcax. Garantia de acordo

c

que

com Arí. 26 do Código de
Defesa do Consumidor.

ESKIG.MO.MANÔMETRO
colunaANALOGICO,

mercúrio, uso' fixação em

superncies, tipo :de braço,
faixa dc operação; até
300mmhg, material da
braçadeira em nylon, tipo
fecho ein vclcro, tamanho

ESFIGMOMANÒMETRO
ANALÓGICO

50 Unidade RS 343.00 RS 17.150.00PRHMIUM71

adulto. Marca Igual ou
Similar; Premium. Garantia

dc acordo com Art. 26 do

Código de Üelc.sa do
Consumidor.

KSEICMOMANÓMETRO

DIGITAL, de braço, fai.xa de

operação dc alc 300minhg,
material da braçadeira em

nylon, tipo fecho em velcro,
adulto. Marca Igual ou
Similar: Omron. Garantia dc

acordo com Art. 26 do

Código de Defesa do
Consumidor.

ESFIGNIOMANÓ.METRO
DIGITAL

RS 362.00 RS 17.376,00OMRON 48 Unidade72

ESEIGMOMANOMETRO

nOSPTlALAR

RODÍZIOS:

manômetro à piova de

pressão, ailura ajusiável. com
5 anos de gaianiia. Inclui
braçadeira
confeccionada em nylon

COM

Aneróide.
ESEIGMOMANOMETRO

HOSPITALAR CO.M

RODÍZIOS

RS 16.395.0015 Unidade RS 1.093,00MISSOUTU73

adulta

L PREFEITURA

Rua 15ae Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Teielone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUMCiPAL DE BACABAL-MA

A nftFIs. n."

Proc. n." 020401/2024

Rubrica:

proio com feclio dc velcro.

manguito c lubo ttexível.
Possui manõmciro analógico
grande, cora mostrador na cor
a/u! c numeração branca,
com escala dc (> a 300

iiimllg. Rctcicncia da
braçadeira: M-00.09.313.

Suporte sobre rodízios,
pedestal era alumínio e
rodizios cm plástico. A
braçadeira adulta lem as

dimensões:seguintes

comprimento;
largura:
circunferência do braço: de
18 cm a 36 cm, O tamanho

do manguito é de 12 22 cm.
c 0 tamanho do rodízio varia

52,8 cm.

14 cm.

de 0.90 m a 1.50 m. Marca

igual ou similar: EMS.
Garantia de acordo com Art.

26 do Código dc Oefesa do
Consumidor.
F.STETOSCOPIO

CLÍ.NICO. estrutura em aço
inox. tuho "Y" cm PVC.

auscultador em aço inox, uso

;idulio e pediátrico, Marca
Igual ou Similar: Bic.
Garantia dc acordo com Art,

26 do Código dc Defesa do
Consumidor.

ESTETOSCOPIO

CI.ÍNICO
50 RS 317,00 RS 15.850.00UnidadePKI-MIUM74

l-OI OPOLIMEKIZ.ADOR

ODONTOLÓGICO,
radiômetro

automático, usado cum fio ou

sem fio. ponteira fibra ótica
ou acrílico, plástico ahs. luz
Icd, elétrica, tcinporizador

para polimcrizaçào e
clareamento: 5,

segundos, com bip a cada 5
segundos e no final da
operação, protetor ocular.
Marca Igual ou Similar:
Schusier. Garantia de acordo

interno

FOTOPÜUMERIZADOR

ODONTOI.ÓGICO
RS 15.384,0012 Unidade RS 1-282.00SCIIUSTER76

10. e 20

com Art. 26 do Código de
Defesa do Consumidor.

MICROSCÓPIO, estrutura
cm aço carbono, com ótica
infinita (CFI): aumentos

padrões de 40.\ a lOOOX;
Oculares:

niagnificaçào com tampo de
20mm (como do 1Z200). com

opção para 15x com campo
de 12 mm; Puicnciômetro de
lu/ frontal e sistema dc

iluminação
cficicnlc (mais luz) com

lOx de

GLOBAL

OPTICS
RS 4.868,00 RS 14.604,003 UnidadeMICRO-SCOPIO77

30% mais

menor potência passa a

L PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro, Sacabai - MA. 657(X)-000

Telefone: (99} 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

--^-f gPFIs. it»

Pfoe. n.°02M01l2024

Rubrica:

trabalhar

coliinadora - tly-eyc (olho de
mosca, ames só no E200).

Marca igual ou Similar;
üploii. Garaniiu de acordo
com Alt. 26 do Código de
Detiisa do Consumidor.

lentescom

RETINOSCOPIO

LÂ.MP.4DA Xft>ON. foco
externo,

adicionais:

rccarregável.
rcmosivel,

alimentação:
rotação cominua. acessórios:
filtro polariyaçào linear
cruzado. Marca Igual ou
Similar: Riesier. Garantia de

acordo com Ait. 26 do

Código de Defesa do
Consumidor.

earacterislicas

batería

cabeça

tensão

2,5v, tipoRETINOSCOPIO

LAMPADA XENON
2RIESTER Unidade RS 2.985,00 RS 5.970.0078

SF.CADORA DE AR

COMPRIMIDO, Pré filtro

Integrado
Capacidade Vol mínima 7 bar

60 (pem) / 1699 (i min);
Pressão de trabalho 7 (bar) I

101.5 (psi) Pressão máxima
15 (bar) / 217,5 (psi):
Dimensão L x A x P (mm)

410 X 475 X 600; Ten.sâo (V)

Potência (W) 600;

Fluido de Refrigeração R
134a; Temperatura Entrada
(°C) 45; Conexão dc Entrada

Saida (BSP) 'U. Peso Liquido

(Kg) 42; Peso Brulo (Kg)
46.50; Dimensão L x A x P

(mm) 410 X 475 x 600; Pré
Filtro Coale.sceiiie 1-U.

Tensão 22Üv. Marea igual ou
similar: Schuiz. Garantia dc

acordo com A«, 26 do

Código de Defesa do
Consumidor.

coalesceme

220;

SECADORA DE AR

COMPUI.V1IDO
RS 7.998.00 RS 7.998.00SCIIULZ Unidade79

RS 152.149.00VALOR TOTAL (R$)

cento e cinquenta e dois mil, cento c quarenta c nove reais

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesus decorrenles deste aditivo correrão por couta da dolaçào:

02.17 - FUNDO MUMCIPAI. DE SAUDE-FMS

10.301.0002.1068 -

ATENÇÃO BASICA
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REAPAREUHAMENTO DF, UNIDADES DE SAÚDE -

02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

I PREFEITURA
T

ARua 15 de Novembro. 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Teieíone. (99) 3621-0533
● J .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.''

Pfoc. n. ° Q20401I2024

Rubrica:

10.302.0044.1127 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

10.302.0002.1130 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02.03 - SECRETARIA DE SAUDE

10.122.0002.1164

PERMANENTE P/ SEC DE SAUDE

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MATERl.AL

CLÁUSULA TERCEIRA-DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá ao CONTRATANTE divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP). na forma prevista no artigo 94 da Lei Federal n.° 14.133, de
2021. bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao artigo 8“, §2°. da Lei n.“
12,527. dc 2011. c/c artigo 7", §3". inciso V, do Decreto n.” 7.724, dc 2012.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do conn-ato primitivo não alteradas expressamente pelo presente

instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno vigor,

H, por estarem em pleno acordo, assinam as partes o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de
igual teor c forma,para os efeitos legais.

Bacabal/MA, 23 de setembro dc 2024.

A^&lrtèdude form^ dtgttol por
MARCELO ANDR3 FREITA3

Dados- 2024,09^3 10-5920

-0300'

MARCELO ANDRE

FREITAS

GIU5TI;06963663394

RICCO FARMA DISTRIBUIDORA

LTDA

CNPJ n." 39.960.498/0001-70

MARCELO ANDRÉ FREITAS GIÜST
CPF n." 069.636.633-94

C. I. n." 0300937920058 SSP/MA

Proprietário
Responsável Legal pela COf^TRA TADA

1

OSJA.M

~~Süm7I^^^anicipal de Saúde
V 09/2021

Responsável Legal pela CONTRA TANTE

Porlarh

^ PREFEITURA

Rua I5<3e Novemüro. 229 - Centro, BacaOai -MA 65700-OÜÜ

Telefone: (99) 3621-0533
; ● I.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

3SSÁ.FIs, n.»

Proc. n.° 020401/2024

Rubrica:.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n." ÜOl/2024. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.°

02040103/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 020401/2024. PREGÃO ELETRÔNICO
n.° 006/2024-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA sob

CNPJ n.” 39.960.498/0001-70. ESPÉCIE; Termo de Aditivo. OBJETO: Adilivar em 23,98%

(vinte e três vírgula noventa e oito por cento) de acréscimo no objeto contratado para o
fornecimento de equipamentos médico-hospitalares. de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 152.149,00 (cento e cinquenta e dois mil,
cento e quarenta e nove reais). DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. FONTES
DE RECURSOS: FONTES DE RECURSOS: 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-
FMS. 10.301.0002.1068 - REAPARELHAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE - ATENÇÃO
BASICA. 4.4.90.52.00 ■ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17 FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.302.0044.1127 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E

EQUIPAMENTOS. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.302.0002.1130 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO

E EQUIPAMENTOS. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02.03
- SECRETARIA DE SAUDE. 10.122.0002.1164 ■ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE P/ SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Saúde, pela Sr. MARCELO ANDRÉ FREITAS GIUST -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 23 de setembro de 2024.

PREFEITUIUV MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Murai desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/Jli/2024Em^^
Nome:

L PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 I

Página 9

LTDA sob CNPJ n.» 39.960.498/0001-70. ESPÉCIE: Termo
de Aditivo. OBJETO: Aditivar em 13,16% (treze vírgula
dezesseis por cento) de acréscimo no objeto contratado
para o fornecimento de equipamentos médico-hospitalares,
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 122.001,00 (cento e

vinte e dois mil e um reais). DATA DE ASSINATURA: 23 de

setembro de 2024. FONTES DE RECURSOS: 02.17 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.301.0002.1068 -

REAPARELHAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE -

ATENÇÃO BASICA. 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE-FMS. 10.302.0044.1127 ● AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.302.0002.1130 -

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE / 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE.

10.122.0002.1164 ● AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PI SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00

■ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e Sr.
MARCELO ANDRÉ FREITAS GIUST - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 23 de setembro de 2024.

Diário Oficial Volume 9, N°. BAC20240924 Publicação: 24/09/2024

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e Sr. MARCELO ANDRÉ FREITAS GIUST -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 23 de
setembro de 2024.

●W
Cidlgo identlflcadon
905fbfcec4aa7e7455I3íacf2742f8efc9cd5987e<172
b7d78ee7O186d5348fc657!be7O71169ad0b

«bfta>birih|ifirihfQ
f3d0bd7bPi

Rá.lcs:
EXTRATO DE TERMÍTÀDrilV'

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.» 001/2024. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.“ 02040103/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.“ 020401/2024. PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 006/2024-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e RICCO FARMA DISTR1BUIDOR.A

LTDA sob CNPJ n.« 39.960.498/0001-70. ESPÉCIE: Termo
de Aditivo. OBJETO: Aditivar em 23,98% (vinte e três

vírgula noventa e oito por cento) de acréscimo no objeto
contratado para o fornecimento de equipamentos médico-
hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 152.149,00 (cento

e cinquenta e dois mil, cento e quarenta e nove reais).
DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. FONTES

DE RECURSOS: FONTES DE RECURSOS: 02.17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.301.0002.1068 -

REAPARELHAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE ■

ATENÇÃO BASICA. 4.4.90.52.00 ■ EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE-FMS. 10.302.0044.1127 - AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.302.0002.1130 -

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE / 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE.

10.122.0002.1164 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PI SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00

- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e Sr.
MARCELO ANDRÉ FREITAS GIUST - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 23 de setembro de 2024.

Cddiaoldenlificador:
9O5fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da80B346cdbd0c6babd4ebldbdOdbf9

b7d78e670186d5348fc6571be707ir69ad8b9595n33f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.o 001/2024. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.o 02040102/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.» 020401/2024. PREGÃO
ELETRÔNICO n.« 006/2024-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÜDE e A L R DE MACEDO LTDA sob

CNPJ n.® 48.902.046/0001-22. ESPÉCIE: Termo de Aditivo.
OBJETO: Aditivar em 17,52% (dezessete vírgula cinquenta
e dois por cento) de acréscimo no objeto contratado para o

fornecimento de equipamentos médico-hospitalares, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Bacabal/MA. VALOR: R$ 82.714,00 (oitenta e dois mil,

setecentos e quatorze reais). DATA DE ASSINATURA: 23 de
setembro de 2024. FONTES DE RECURSOS: FONTES DE

RECURSOS: 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS.

10.301.0002.1068 - REAPARELHAMENTO DE UNIDADES

DE SAÚDE ■ ATENÇÃO BASICA. 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10.302.0044.1127 ●

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-

FMS. 10.302.0002.1130 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E

EQUIPAMENTOS. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE / 02.03 ■ SECRETARIA DE

AQUISIÇÃO DE

Código Idantificador:
9OSibfcec4aa7e745õl3facf2742r8efc9cd5987ed729da030346cdbd8c5babd 4ebldbdOdbf9

b7d7Be67O186d5348fc6571bs7O71f69ad0b9595fl38KdObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2024. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.® 16040101/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 160401/2024. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 007/2024-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e RICCO FARMA DISTRIBUIDORA

LTDA sob CNPJ n.® 39.960.498/0001-70. ESPÉCIE: Termo
de Aditivo. OBJETO: Aditivar em 23,39% (vinte e três
virgula trinta e nove por cento) de acréscimo no objeto
contratado para o Fornecimento de Material e
Equipamentos Permanente, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR:

SAUDE. 10.122.0002.1 164

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P/ SEC DE
SAUDE. 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

ICP Documento assinado di0talmente e com carimbo de tempo conforme MP n* 2.200-2/2001 de 24/08/2001. que institui a i
infraestnitura de Chaves Públicas Brasileira ● ICP-Brasll. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://wvvw.bacabal.ma.gov.br/d:ariooficial/2226 - Volume 9, N°.BAC20240924
Brasil